
Contacto

Teléfono 965766000
Fax 965766081
Correo Electrónico CONTRACTACIO@ONDARA.ORG

Dirección Postal

Plaça del Convent, nº 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1840/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DLNIJ2X7X457h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei per l'organització de les actuacions musicals del Rock & Moll de les Fesets de
Sant Jaume 2024.

Dins de la programació de les Festes de Sant Jaume l’Ajuntament d’Ondara organitza els concerts del Rock &Descripción 
Moll. Aquests concerts es celebren durant 8 vesprades de les Festes de Sant Jaume i, també, 2 nits de les Festes de
Pamis.
Valor estimado del contrato 8.264,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,5 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2024 al 04/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaça Convent, 2
(03760) Ondara España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DLNIJ2X7X457h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER ARIAS AGUILAR
NIF ***1604**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PARRES, 8
(03727) XALÓ España

Contacto

Teléfono 619166859
Correo Electrónico xaviaspenbass@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Aquesta nova licitació es farà d’urgència donat que la Llei de contractes del Sector Públic atén que per motius
d’una necessitat inaplaçable i per evitar la falta de cobertura contractual de la prestació corresponent, es poden reduir a la
meitat els terminis per a la licitació, adjudicació i formalització del contracte. 
Per aquest motiu, i vist que la necessitat contractual no es pot aplaçar perquè es necessita tenir coberta la contractació
dels grups que actuaran al Rock and moll de les Festes de Sant Jaume i les Festes de Pamis que tenen les dates
establertes per el calendari festiu local del 19 al 27 de juliol les Festes de Sant Jaume i del 3 al 4 d’agost les de Pamis, es
necessari la tramitació d’aquest expedient per la via urgent.
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 03/07/2024 al 13/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La Llei de contractes del Sector Públic atén que per motius d’una necessitat
inaplaçable i per evitar la falta de cobertura contractual de la prestació corresponent, es poden reduir a la meitat els terminis
per a la licitació, adjudicació i formalització del contracte. Per aquest motiu, i vist que la necessitat contractual no es pot
aplaçar perquè es necessita tenir coberta la contractació dels grups que actuaran al Rock and moll de les Festes de Sant

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec9647df-f579-445b-9946-4ed03374be7b


Lugar

Dirección Postal

PLAÇA DEL CONVENT, 2
PLAÇA DEL CONVENT, 2,
(03760) Ondara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAÇA DEL CONVENT, 2
PLAÇA DEL CONVENT, 2,
(03760) Ondara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

PLAÇA DEL CONVENT, 2
PLAÇA DEL CONVENT, 2,
(03760) Ondara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Jaume i les Festes de Pamis que tenen les dates establertes per el calendari festiu local del 19 al 27 de juliol les Festes de
Sant Jaume i del 3 al 4 d’agost les de Pamis, es necessari la tramitació d’aquest expedient per la via urgent amb un plaç de
presentació de propostes per part de les empreses licitadores de 5 dies naturals.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposta de grups
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTwBdvYDQMRJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013685966 |  2024-000728839 | Wed, 03 Jul 2024 10:46:21:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51172338744871732768344573118821898374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTwBdvYDQMRJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

